
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Кашино  

 

ПРИКАЗ 

17.06.2025 № 60/2-ОД 

О создании комиссии и проведению приёма в 10 класс универсального профиля  

с углубленным изучением отдельных предметов 

В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях соблюдения обеспечения приёма выпускников 9-х классов 

в 10-й класс универсального профиля с углубленным изучением отдельных предметов на 

2025-2026 учебный год, внедрения и реализации ФГОС СОО   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть один 10 класс универсального профиля с углубленным изучением отдельных 

предметов (обществознание, математика) 

2. Определить количество вакантных мест в классе – 20 человек. 

3. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 18.08.2025 по 

20.08.2025. 

4. Приём в 10 класс осуществляется по личному заявлению родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся.  

5. В заявлении родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 

обучающегося указываются следующие сведения: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) несовершеннолетнего 

обучающегося; 

- дата и место рождения, обучающегося; 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 

- наименование класса профильного обучения. 

6. К заявлению прикладываются документы:  

- оригинал аттестата об основном общем образовании; 

- копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приема  

- обучающегося в класс профильного обучения (при наличии);  

- копия документа удостоверяющего личность заявителя. 

7. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему учителя Бугаеву 

Веру Михайловну. 

8. Создать комиссию по приему в 10-й класс в следующем составе: 

Председатель комиссии – Гончарук Наталья Владимировна, директор школы, 

Члены комиссии 

- Толмачева Ольга Сергеевна, заместитель директора по УВР; 

- Дровнева Александра Вадимовна, советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с ДОО; 

- Меньшикова Елена Евгеньевна, педагог-психолог. 

9. Утвердить Положение о приёме в 10 класс для получения среднего общего образования 

универсального профиля с углубленным изучением отдельных предметов МАОУ 

СОШ № 8 с. Кашино и произвести прием в соответствии с данным Положением. 

10. Комиссии по приему в 10-й класс осуществить индивидуальный отбор обучающихся, 

подавших заявления для поступления в 10-й класс согласно графику: 

1-й этап – проведение экспертизы документов, проведение индивидуального 

собеседования – 01.07.2025 с 10.00 до 14.00; 



2-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся и издать приказ о зачислении 

обучающихся в 10 класс универсального профиля с углубленным изучением отдельных 

предметов– 04.07.2025. 

3-й этап - произвести зачисление обучающихся в 10 класс с учетом дополнительного 

набора при наличии свободных мест не позднее 20.08.2025. 

11. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Толмачева Ольга Сергеевна, заместитель директора по 

УВР; 

- заместитель председателя – Дровнева Александра Вадимовна, советник директора 

по воспитательной работе и взаимодействию с ДОО  

- члены комиссии:  

Самбурская Анна Владимировна, учитель истории и обществознания;  

Бугаева Вера Михайловна, учитель информатики;  

Трошкова Мария Васильевна, заместитель директора по ВР;  

Беднякова Марина Владимировна, учитель истории и обществознания. 

12. Администратору школьного сайте Бугаевой Вере Михайловне:  

- разместить информацию об организации приема в 10 класс универсального профиля 

с углубленным изучением отдельных предметов в срок до 16.06.2025; 

- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 04.07.2025. 

13. Заместителю директора по УВР Толмачевой Ольге Сергеевне: 

- довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении;  

- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 04.07.2025 

14. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Толмачеву О.С. 

 

 

 

 

Директор Н.В. Гончарук 
 


